
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

   Ровеньки 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       

 

 

11 июня 2021 года                                                  №275 
 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского 

района от 19 декабря 2016 года № 480 «О размещении нестационарных 

торговых объектов на территории Ровеньского района» 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными Законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

№ 381-ФЗ от 28 декабря 2009 года «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Белгородской области от 28 февраля 2011 

года №71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем 

размещения нестационарных торговых объектов», №368-пп от 17 октября 

2016 года «Об утверждении порядка и условий размещения объектов 

нестационарной торговли на территории Белгородской области», №170-пп от 

17 мая 2021 года «О внесении изменений в постановления Правительства 

Белгородской области от 17 октября 2016 года №368- пп» в целях приведения 

нормативных правовых актов в соответствии с федеральным и региональным 

законодательством администрация Ровеньского района  постановляет: 

1. Внести в подпункт б) пункта 6.12.3. Положения о проведении 

аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного 

торгового объекта на территории Ровеньского района, утвержденного 

постановлением администрации Ровеньского района от 19 декабря 2016 года 

№ 480 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 

Ровеньского района» изменения, дополнив его предложением следующего 

содержания: «Продление договора на размещение нестационарного торгового 

объекта осуществляется без проведения аукциона.». 



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ровеньская нива» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Ровеньского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Ровеньского района по экономике 

— начальника управления финансов и  бюджетной политики администрации 

Ровеньского района М.В. Подобную. 

 

 

 

  Глава администрации            

    Ровеньского района                                              А.В. Пахомов 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


